
3/4

27G 3/4

Carrera 26 #14-38 Barrio San Francisco l Teléfono (607) 6507598 I Cel 310-7788678
javierziboject@yahoo.es - adminisracion@ziboject.com

www.ziboject.com
Bucaramanga - Colombia

PRODUCTO MARCA

FABRICANTE TIPO DE RIESGO

IMAGEN PRODUCTO INVIMA

CARACTERISTICAS Y COMPONENTES PRESENTACIÓN

VIDA ÚTIL ALMACENAMIENTO

USOS
La aguja pericraneal es un
dispositivo médico estéril
utilizado para la  canalización de
venas ya sea para:
A. Procedimientos diagnósticos
para introducir medios de
contraste
B. Administración de
Medicamentos y/o Anestesicos
en procedimientos cortos
C. Accesos venosos difíciles en
caso de urgencia

AGUJA PERICRANEAL TIPO MARIPOSA ZIBOJECT

ZIBO EASTMED HEALTHCARE
PRODUCTS CO., LTD

5 años a partir de
la fecha de
esterilización,
siempre y cuando
el empaque esté
intacto

IIA

1. Aguja en acero inoxidable con punta tribicelar
qué facilita la punción.

2. Diferente diámetro de la aguja para facilitar los
procedimientos o el tipo de vena a puncionar.

3. Aletas de sujeción para sujetar el dispositivo
durante el procedimiento y luego se fija a la piel
del paciente; viene en diferentes colores según el
diámetro de la aguja.

4. Extensión en PVC grado médico, flexible de
30cm de longitud. 

5. Conector Luer Lock hembra para acoplar con
otro dispositivo médico. 

6. Libre de Látex,  DEHP, libre de pirógenos.

7. Esterilizado en Óxido de Etileno

2024DM-0028172

Almacenar a temperatura
ambiente, en un lugar limpio y
seco, protegido de la luz.

Temperatura: 5°C a 55°C
Humedad Relativa: 30% a 80%

19G

20G

21G

22G

23G

24G

26G

3/4

3/4

3/4

3/4

3/4

3/4

18G

25G 3/4

COLORCALIBRE LONGITUD AGUJA

3/4

CODIGO DE BARRAS

7707336092992

7707336093036

7707336093067

7707336093098

7707336093128

7707336093159

7707336093180

7707336093210

7707336093241

7707336093272

COMPONENTES

MARCADOR

MATERIALES

ALAS

AGUJA

TUBO
PROLONGADOR

CUBO
HEMBRA

LUER LOCK
TAPA

PROTECTOR
DE AGUJA

1

2

3

4

5

6

PVC

PVC

ACERO 
INOXIDABLE

PP

ABS

PE

NORMAS
GB18671-2009
93/42/EEC
ISO13485-2003
ISO11135-1


