

PRODUCTO	AGUJA PERICRANEAL TIPO MARIPOSA			MARCA	ZIBOJECT								
FABRICANTE	ZIBO EASTMED HEALTHCARE PRODUCTS CO., LTD		TIPO DE RIESGO		IIA								
IMAGEN PRODUCTO			INVIMA	2024DM-0028172									
			USOS										
			<p>La aguja pericraneal es un dispositivo médico estéril utilizado para la canalización de venas ya sea para:</p> <p>A. Procedimientos diagnósticos para introducir medios de contraste</p> <p>B. Administración de Medicamentos y/o Anestésicos en procedimientos cortos</p> <p>C. Accesos venosos difíciles en caso de urgencia</p>										
CARACTERISTICAS Y COMPONENTES			PRESENTACIÓN										
1. Aguja en acero inoxidable con punta tribicelar que facilita la punción. 2. Diferente diámetro de la aguja para facilitar los procedimientos o el tipo de vena a puncionar. 3. Aletas de sujeción para sujetar el dispositivo durante el procedimiento y luego se fija a la piel del paciente; viene en diferentes colores según el diámetro de la aguja. 4. Extensión en PVC grado médico, flexible de 30cm de longitud. 5. Conector Luer Lock hembra para acoplar con otro dispositivo médico. 6. Libre de Látex, DEHP, libre de pirógenos. 7. Esterilizado en Óxido de Etileno			CALIBRE	COLOR	LONGITUD AGUJA	CODIGO DE BARRAS							
			18G		3/4	7707336092992							
			19G		3/4	7707336093036							
			20G		3/4	7707336093067							
			21G		3/4	7707336093098							
			22G		3/4	7707336093128							
			23G		3/4	7707336093159							
			24G		3/4	7707336093180							
			25G		3/4	7707336093210							
			26G		3/4	7707336093241							
			27G		3/4	7707336093272							
			COMPONENTES		MARCADOR		MATERIALES						
VIDA ÚTIL	ALMACENAMIENTO												
5 años a partir de la fecha de esterilización, siempre y cuando el empaque esté intacto	Almacenar a temperatura ambiente, en un lugar limpio y seco, protegido de la luz.												
	Temperatura: 5°C a 55°C Humedad Relativa: 30% a 80%												